
Nyhedsbrev Langsø Børnehus maj 2023  

 

 

Fælles: 

Ud i det blå: onsdag den 31. maj rykker hele børnehuset og SFO´en ned til spejderhytten og er der 

hele dagen. (se evt. april brevet hvor indbydelsen er.) Vi tager imod børnene her i børnehuset og 

spiser tidligt formiddagsmad inden vi i samlet flok går ned til spejderhytten og er resten af dagen. 

Husk at tilmelde jeres barn af hensyn til hvornår i henter jeres barn denne dag. I har fået en seddel 

med hjem. Husk at i, sammen med bedsteforældrene er meget velkomne denne dag hvis i/de har tid 

og lyst til at deltage. ”Ud i det blå” er en del at byfesten i Vammen i år, så alle er velkomne. Vi vil om 

eftermiddagen servere en kop kaffe og et stykke kage. Vi glæder os til at give børnene og jer en 

dejlig oplevelse i vores skønne område nede ved spejderhytten.  

HUSK: Der er lukket i Børnehuset på følgende dage. 

Torsdag og fredag d. 18 og 19 maj. Kristi himmelfartsdag  

Mandag den 29/5 2. pinsedag. 

Mandag den 5/6 grundlovsdag.  

 

Nyt tema ”Førstehjælp i børnehøjde”: Vi er nu så småt i gang med forberedelserne til det næste 

tema. I den forbindelse er vi blevet mere optaget af ”børnenes spor” i forhold til hvad de er optaget 

af i forbindelse med ordet ”førstehjælp”. Vi vil de næste uger have LANGE ØRE og store øjne så vi 

som voksne bliver bevidste om hvilke signaler børnene sender os i forbindelse med det nye tema. 

Kunsten er at vi får et større børneperspektiv på vores tema da vi er blevet bedre til at inddrage 

børnene i planlægningen af et nyt tema. Det kan ske på flere niveauer alt efter om det skal passes ind 

nede i vuggestuen eller i børnehaven. Jeg er som leder af Langsø Børnehus stolt af at vi er begyndt at 

være i stand til at inddrage børnene i en større grad end tidligere. Vi voksne er rigtig gode og dygtige 

til at planlægge, men selv denne fase bliver sjovere når vi har børnene med helt tæt på. Vi glæder os 

til temaet som sidste år fyldte meget for børnene og de var meget optaget af at udøve ”førstehjælp” 

på flere niveauer.      .  

Forældrerådsvalg 9. maj med fællesspisning 17.00-19.00: Vi håber meget at i vil komme og 

deltage i dette arrangement som forældrerådet står for. Vi vil kl. 17.00 starte med at afholde valg til 

det nye forældreråd som skal sikre den fortsatte gode udvikling af Langsø Børnehus. Jeg kan som 

leder kun opfordre jer forældre til at stille op. Det er både sjovt, hyggeligt og lærerigt at være en 

del af forældrerådet, og samtidig får man stor indflydelse på børnenes hverdag i huset. Husk at i 

aflevere jeres børn på legepladsen omme ved havelågen. Der vil Ninna tage imod jeres børn og lege 

med dem imens vi holder valg inde i børnehuset. Kl. ca. 18.00 hentes børnene ind og vi spiser 

aftensmad som I selv har medbragt hjemmefra. Jeg håber vi sammen får et par hyggelige timer og 

samtidig får sat navne på det kommende forældreråd.  



 

Vuggestuen: 

Tillykke til Ingrid 3 år 

Fødselsdagsbesøg: Vuggestuen er inviteret til fødselsdag den 23. maj til formiddagsmad. Så denne 

dag vil vi gerne at alle børnene er her i huset senest kl. 8.30. 

Børnehave start: For første gang skal vi siger farvel til 5 vuggestuebørn efter sommerferien. Det er 

en stor gruppe og derfor laver vi fælles indkøring. De kommer til at besøge børnehaven på sammen 

dage og vil havde en personale fra vuggestuen med når de besøger børnehaven. Det bliver et godt 

forløb, hvor de lige så stille kommer ind og ser hvordan det er at gå i børnehaven. De bliver trygge 

ved både børn og personale i børnehaven, så det forhåbentligt er nemmere at starte efter 

sommerferien. Det er i hvert fald det vi gerne vil opnå ved denne ordning. Vores vuggestue børn er 

også vand til at omgås børnehaven i hverdagen og vi holder samtidig også fælles fredagssamlinger som 

skal gøre overgangen fra vuggestuen til børnehaven mere smidig og trygt.  

Forløbet starter i uge 20, og de vil skulle ned og besøge børnehaven et par gange om ugen. De sidste 

uger inden ferien bliver det 3 gange om ugen de besøger børnehaven. 

Turdage i vuggestuen: Om mandagen i maj måned, vil de 5 børn som starter i børnehaven efter 

ferien være på tur sammen med en lille gruppe fra børnehaven. Det er Irene fra vuggestuen samt 

Karina fra børnehaven der følges med børnene på disse ture ud af huset.  

Morgenstunden: Vi har valgt at dele børnene op om morgen fra ca. kl. 8.00 Så de tidlige børn kommer 

ind på Tumlestuen sammen med en personale som er mødt på dette tidspunkt. Det giver mere plads 

inde i vuggestuen til de børn der kommer lidt senere. Det giver rigtig god mening at dele børnene op 

på denne tid af dagen. Vi vil gerne prøve at sætte fokus på at alle børn får en rolig start på dagen 

hvor vi minimere antallet af konflikter børnene imellem. Dette sker når vi giver mere plads og tid til 

det enkelte barn. Har i spørgsmål til denne ordning tager i bare fat i personalet eller kommer ned 

forbi kontoret til mig, så vil jeg gerne give en mere uddybende forklaring på det. Men det hele skal 

ses som et led i at hjælpe børnene til en god og sjov start på dagen i vuggestuen.    

Førstehjælp i børnehøjde: Vi starter nyt tema op her i maj. Vi vil gentage succesen fra sidste år 

med førstehjælp i børnehøjde. Vi vil væres sammen med børnehaven om forskellige aktiviteter. Der 

bliver forskellige værksteder om fredagen (lidt i stil med det i kender fra vores juleværksteder, 

hvor børnene kommer rundt og prøver nogle forskellige aktiviteter). Vi får også besøg af en 

ambulance. Og vi holder et par ”bamsedage”, hvor jeres barn må tage en bamse med hjemme fra.  

Der bliver en fælles afslutning på temaet førstehjælp i børnehøjde for hele børnehuset fredag den 

2. juni.  

 

 

 

 



Børnehaven: 

 

Tillykke til Agnes 4 år 

Nyt tema/emne: Vi starter nyt tema op i maj måned. Vi har før arbejdet med dette tema.  

Førstehjælp i børnehøjde, er en del af en kampagne der skal sætte fokus på læringen omkring at give 

førstehjælp. Det sker med hjælp fra det materialer som vi har liggende. Alt læring i dette tema 

kommer til at ske igennem legen, så selv de mindste kan være med. En undersøgelse fra 

Børneulykkesfonden viser at kun 11% af alle børn i alderen 3-6 år er blevet undervist i førstehjælp, 

også selv om at 84 % af alle forældre til denne aldersgruppe har et ønske om, at deres børn bliver 

undervist i førstehjælp. Så det vil vi nu, gøre vores for at ændre på. Vi håber i som forældre vil 

støtte op om det, og give os lidt feedback på, om jeres barn har lært noget når temaet er færdigt. 

Besøg af ambulance: Vi er så heldige at vi igen i år for besøg af en ambulance tirsdag den 16. Maj. 

Bamse hospital: Vi ønsker i forbindelse med temaet Førstehjælp i børnehøjde at oprette et 

“hospital” med trøste-/førstehjælpsbamser. Hvert barn skal tage en lille bamse med som er max 15 

cm høj. Den skal vi bruge under temaet. 

”Skadestue” i klæd ud kassen: Hvis i ligger inde med klæd ud tøj der passer til vores førstehjælps 

tema tager vi glædeligt imod det. Børnene elsker at lege rollelege og det bliver bare lidt mere 

levende når man tager tøj på som passer til det man skal lege      .  

Kampagne og Cykel dage i maj måned: I maj måned vil vi afholde ”cykeldage” på fire torsdage for 

børnene som bliver opdelt i to grupper: Hjerter og Poter. De vil skulle cykle to dage pr gruppe. 

Kampagnen bygger på konceptet ”Cykelleg”, som er velkendte børnelege som ”Stop dans” og ”Kongens 

efterfølger”, bare på cykel. Børnene bliver dels gode til at cykle, og dels kan vi bruge cykellegene til 

at arbejde med fx sprog og sociale relationer.  I har fået en seddel med hjem med mere info på 

cykeldagene. Det er vigtigt, at I husker at give jeres barn cykel og cykelhjelm med på de pågældende 

dage. Sørg også gerne for at have tjekket, at dit barns cykel er køreklar, og at cykelhjelmen er 

indstillet korrekt. Hvis dette ikke er i orden, kommer dit barn ikke med ud og cykle da vi har ansvaret 

for sikkerheden når vi cykler i børnehavetiden. Sikkerheden skal være i top, så det bliver en god 

oplevelse for både store og små.  

 

Sommerfest/Diskofest: fredag den 26.maj holder vi vores årlige sommerfest for børnehavebørnene. 

Børnene skal møde kl. 17.00. Vi kommer ud af børnehuset og tager imod jeres barn på trappen. Altså, 

I skal ikke komme ind i Børnehuset med dem. Vi skal hygge os med en menu som førskolen har været 

med til at planlægge. For at deltage beder vi om 40,- kr. pr. Barn. For disse penge vil vi købe 

aftensmad samt “fredags snacks”. Er der penge i overskud købes der is til en varm sommerdag. 

Legetøjsdag i maj AFLYST: Der er ingen legetøjsdag i maj måned p.ga. sommerfesten som ligger 

denne fredag.  

Tøj i garderoben: Foråret er endelig startet hvilket betyder at i gerne må lave et tjek i jeres barns 

garderobe. Vi har brug for både termotøj og flyverdragter samt regntøj. Der er stadig dage hvor der 

er ”piv” koldt på legepladsen og vi oplever også dage hvor det er nok med termotøj. For at hjælpe 

personalet lidt i en svær tid i forhold til vejret må i gerne sikre jer at vi har det hele tilgængelig i 

jeres barns garderobe. 

“Smid ud fest” for førskolebørnene: Vi afholder smid ud fest for førskolebørnene mandag den 12. 

juni kl. 14-15:30. Invitation kommer senere men sæt allerede kryds i jeres kalender 😊.  

 



Kalender Langsø Børnehus maj 2023 

 Børnehave Vuggestue 

1 Nyt Tema:  

Førstehjælp i Børnehøjde  

Nyt Tema: 

 Førstehjælp i Børnehøjde  

2 Aktivitet i hallen  

3 Tur-/udedag                                     

4 Cykel aktivitet for ”Poterne” de 

ældste børn 

Barselscafe 9.30-10.45 

Aktivitet i hallen  

5 Store bededag LUKKET i Børnehus Store bededag LUKKET i Børnehus 

6   

7                                                  

8. uge 19 Mandagstur for de yngste Mandagstur for de ældste 

9 Hallen/ Forældrerådsvalg 17-19.00 Forældrerådsvalg 17-19.00 

10 Tur-/udedag Bamsedag 

11 Cykelaktivitet for hjerterne. De 

yngste børn. 

Hallen 

12 Værksteder Værksteder 

13   

14   

15. uge20 Mandagstur de yngste Mandagstur de ældste 

16 Besøg af ambulance Besøg af ambulance 

17 Værksteder Værksteder 

18 Børnehus LUKKET: Kristi 

himmelfartsferie  

Børnehus LUKKET: Kristi 

himmelfartsferien  

19 Børnehus LUKKET Børnehus LUKKET                                           

20                                       Ingrid 

21   

22. uge 21 Mandagstur de yngste.     P-møde Mandagstur i ældste                P-møde 

23 Hallen  

24 Tur-/udedag Bamsedag 

25 Cykelaktivitet Poterne, de ældste 

børn 

Hallen 

26 Sommerfest kl. 17-19     værksted Værksted 

27   

28  pinsedag                                            pinsedag 

29. uge 22 2. pinsedag Børnehuset lukket 2. pinsedag Børnehuset lukket 

30                                            Agnes   

31 UD i det blå ved spejderhytten Ud i det blå ved spejderhytten 



                                                                                                                                     

Sommerfest i Børnehuset 

Fredag den 26. maj, holder vi sommerfest for børnehavebørnene. 

Børnene skal komme kl. 17.00. Vi skal hygge os og lave sjove 

konkurrencer med børnene. Efter maden skal der danses og festes. 

Vi glæder os til at feste med børnene og slutte af med maner 

inden sommerferien står for døren og nogle skal starte i skole.  

For at deltage beder vi om 40,- kr. pr. Barn. For disse penge vil vi 

servere aftensmad og “fredags snacks”. Er der penge i overskud fra 

arrangementet købes der is til en varm sommerdag. 

SU. Senest fredag d. 19/5 til personalet i børnehaven 

Program: 

Kl. 17.00 Børnene ankommer til Børnehuset 

Kl. 17:15 Vi spiser aftensmad 

Kl. 17:45 Diskofest 

Kl. 18:15 Underholdning 

Kl. 18: 30 evt. godnat historie 

Kl. 19.00 festen er slut og børnene skal hentes igen 😊  

  

PS. Kl. 19.00 kommer personalet ud med børnene på parkeringspladsen ude 

foran børnehuset, I skal derfor ikke komme ind og hente dem.        

 

-------klip-------klip-------klip--------klip--------klip--------klip------- 

 

Jeg ___________________________________________________ deltager i festen og 

har betalt 40,-kr  

 

 

                                                                                                                                  


